
   

Motion till Umeå kommunfullmäktige 

Avsluta samarbetet med kommunens samtliga vänorter 

Umeå kommun har för närvarande en rad projekt internationellt. Sverigedemokraterna är inte 

principiellt emot internationella samarbeten och överenskommelser, men det måsta generera ett 

mervärde för Umeå kommuns medborgare. Vi ser tyvärr att många projekt kommunen har inte 

motiverar de administrativa kostnader och resekostnader som ofta tillkommer. 

 

Sedan finns det en hel del projekt där finansiering kommer externt, åtminstone delvis. Det lindrar 

såklart konsekvenserna men samtidigt ser vi att många projekt ändå saknar mervärde, vilket gör att 

extern finansiering inte förändrar vår ståndpunkt. Att delta i projekten ger ju dessutom legitimitet 

och banar vägen för fler liknande projekt, framför allt från EU.  

 

Den här motionen begränsas dock till vänorter och de så kallade samarbetsorterna. Vi bedömer att 

kommunen inte får något mervärde av dessa som motsvarar kostnaden. Det finns partier som gör 

skillnad på olika länder beroende på de styrandes ideologi, men även om vissa är bättre än andra, är 

vi emot konceptet oavsett. 

 

När det gäller samarbete är vi positiva om det är gynnsamt för Umeå. Vi har ett bra exempel på 

andra sidan Östersjön där vi har direkta förbindelser som måste fungera. Det är ett samarbete där vi 

arbetar mot ett konkret och effektivt mätbart mål. Det är en tydlig skillnad mot den abstrakta 

samarbetsstrukturen som finns mellan vänorterna.  

 

När det gäller privata bolag så ska vi såklart vara tillmötesgående med synpunkter på infrastruktur 

och exploatering. Detta oavsett om vi har vänortssamarbete eller inte. 

 

Kultur och kunskapsspridning har aldrig varit så lätt att sprida som idag. Vi behöver inte slösa med 

kommunala medel på detta. Vill man ta efter framgångsrika länder så finns all möjlighet att faktiskt 

kopiera deras arbetssätt utan att resa fysiskt. 

 

Det är inte heller kommunens uppgift att agera biståndsmyndighet. Den svenska staten har redan en 

väl utvecklad struktur för att administrera och distribuera bistånd internationellt. Vi 

sverigedemokrater tycker att den är överetablerad och gör kraftiga misstag. Men det är ändå inte 

skäl nog att varje enskild kommun skall agera utrikesdepartement och biståndsmyndighet.  

 

Angående Seychellerna är vi i Sverigedemokraterna väldigt osäker på mervärdet för Umeå kommuns 

medborgare. För säkerhetens skulle finns Sverigedemokraternas parlamentariska grupp redo ett par 

veckor för att undersöka saken vidare genom ett studiebesök. Kanske kan vi sen göra ett undantag. 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

-Att Umeå kommun avslutar projekten ”vänorter” och ”samarbetsorter”.  

-Att Umeå kommun inte lägger resurser på internationellt bistånd. 

 

För Sverigedemokraterna Umeå  
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